Marie, Matris Domini nostri Ihesu Christi, ac festivas Sanctorum Omnium, curiarum superiorum in villa et terminis de Vallibus ab omnibus hominibus et mulieribus cuiuscumque conditionis seu dignitatis existant, perpetuo devotissime ac sollempniter observentur, colantur ac etiam celebrentur, ita quod, nullus homo vel mulier audeat vel presumat predictis diebus vel festivitibus ullo unquam in tempore insellare seu albardanos suis bestiis imponere nec cum ipsi aliquid facere, videlicet, garbas, vindemiam, linum, fimum, canabum, lapides, fustes seu bigas aut ligna trahere seu apportare. Et qui contrafecerit, ipso facto, penam medie libre cere se noverit sine misericordia incursum quotiens contrafecerit que cedat operariis ecclesie Sancti Johannis de Vallibus, in servitium ecclesie supra dicte.

[II] Constituerunt et ordinaverunt quod omnes homines et mulieres ville et terminorum Vallibus, omnes sacratissimos dies dominicos et festivas sacratissimas Nativitatis et Assensionis Dominice ac beate gloriosissime Virginis Matris Dei et Sanctorum Omnium, superius expressatas, honorifice perpetuo ac sollempniter colant et celebrent et ab omnibus operibus rusticis se abstineant, illa quad, non audeant nec presumant cavare sicanie vel segetes metere nec ligare bladum vel linum aut canabum nec guate nec palas linum seu canabum in bassam mittere, apportare nec vindemiare nec laborare nec linum seu canabum in bassam mittere vel destibare nec semen lini ventare neque ligna seu trabes vel bigas portare nec lanam vel linum venditas ponderare nec capellarii capellos su extendere vel ficcare pelliparii petinas seu pellico suas extendere. Et qui contra eiusdem fecerit penas predictam medie libre cere predictis operariis ecclesie supradicte tradende sine misericordia se noverit incursum quotiens contrafecerit.

[III] *Que negun crestia ho iuheu no faça faena a festa colent, sino ab les portes tancades*

Constituerunt etiam et ordinaverunt modo quo supra quod iudei vel sarraceni non audeant vel presumant predictis diebus dominicis et aliis festivitibus superius expressatis aliquid operari nisi in domibus propriis et ianuis clausis, et qui contrafecerit predictam penam medie libre cere se noverit incursum quotiens contrafecerit.

[IV] *Que negun ferer no gos ferar a festa*

Item, constituerunt etiam et ordinaverunt quod ferrari ville de Vallibus non audeant nec presumant bestias aliquas ferrare nec aliquid in suis officis operari predictis diebus dominicis ac festivitibus superius nominatis. Et qui contrafecerit penam medie libre ceree operariis supradicte ecclesie ex solvende se noverit incursum.